

**Repararea acoperisului plat pe
blocuri de diferite niveluri al
gimnaziului # gradinita de copii
Marco Vovcioc s.Ferapontievca**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

**Repararea acoperisului plat pe blocuri de diferite niveluri al gimnaziului # gradinita
de copii Marco Vovcioc s.Ferapontievca**

Valoarea de deviz 466 090,036 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	86,350	42,00	3 626,700
2.	7123010010200	Betonist	h-om	254,612	42,00	10 693,704
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	661,745	42,00	27 793,290
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	109,795	42,00	4 611,390
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,106	42,00	88,452
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	374,681	42,00	15 736,602
		Total manopera				62 550,138

Materiale:

1.	1122111	Cot burlan	buc	10,000	80,00	800,000
2.	123456787654	сливная воронка 9 шт.	buc	9,000	110,00	990,000
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,335	400,00	934,000
4.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	135,050	32,00	4 321,600
5.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,068	1 000,00	68,000
6.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	405,150	22,00	8 913,300
7.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	850,815	28,00	23 822,820
8.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	202,575	28,00	5 672,100
9.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	3,244	30,00	97,320
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	736,393	2,30	1 693,704
11.	2652102100713	Var pasta	m3	0,108	4 000,00	432,000
12.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	1,976	0,00	0,000
13.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	3 261,457	57,00	185 903,049
14.	2682132601626	Carton bitumat	m2	179,608	15,00	2 694,120
15.	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	6,953	27,00	187,731
16.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	574,746	27,00	15 518,142
17.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	35,922	27,00	969,894
18.	2710406311725	Burlan rotund din metal sau mase plastice confectionat in industrie	m	42,218	105,00	4 432,890
19.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	14,647	38,00	556,586

20.	2875276311982	Bratară zincată pentru burlane	buc	23,028	45,00	1 036,260
21.	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m ³	0,718	24,00	17,232
22.	412345676543234	Spumobeton fibroarmat Фиброармированный пенобетон D550 F15	m ³	10,240	1 000,00	10 240,000
Total materiale de construcții						269 300,748

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzător cu flacăra	h-ut	270,100	10,00	2 701,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,009	20,00	0,180
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,650	20,00	13,000
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	84,484	20,00	1 689,680
5.	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	28,824	32,00	922,368
6.	2952270003702	Betonieră 101 - 250 l cu cadere liberă, acționată electric	h-ut	15,613	140,00	2 185,820
7.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,351	74,00	99,974
Total utilaje de construcții						7 612,022

Total:

Cheltuieli directe	lei	339 462,908
CAS	24,00 %	15 012,033
Cheltuieli de transport	7,00 %	18 851,052
Total	100,00 +	373 325,993
Cheltuieli de regie	2,00 %	7 466,520
Total	100,00 +	380 792,513
Beneficiul de deșez	2,00 %	7 615,850
Total	100,00 +	388 408,363
TVA	20,00 %	77 681,673

Total deșez:

**466 090,0
36**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)